
Dziennik Ustaw Nr 146 - 4687 - Poz. 986 i 987 

Załącznik nr 4 

WYKAZ TOWARÓW O PODWYŻSZONYM STOPNIU RYZYKA, W STOSUNKU DO KTÓRYCH ZWOLNIENIE 
Z ZABEZPIECZENIA PRZY PRZEWOZIE TOWARÓW W PROCEDURZE TRANZYTU NIE MOŻE BYĆ UDZIELONE 

Lp. Nazwa towaru Poz. PCN 

1 Piwo otrzymywane ze słodu 2203 

2 Wino ze świeżych winogron łącznie z winami wzmocnionymi; moszcz winogro-
nowy inny niż z pozycji nr 2009 2204 

3 Wermut i inne wina ze świeżych winogron przyprawione " roślinami lub substa-
ncjami aromatycznymi 2205 

4 Pozostałe napoje fermentowane (np. jabłecznik, moszcz gruszkowy i miód pitny); 
mieszanki napojów fermentowanych oraz napojów fermentowanych i napojów 
bezalkoholowych, nie wymienione ani nie włączone gdzie indziej 2206 

5 Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 80% obj. 
lub więcej; alkohol etylowy skażony i pozostałe napoje alkoholowe o dowolnej 
mocy, skażone 2207 

6 Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu mniejszej niż 80% obj.; 
wódki, likiery i inne napoje alkoholowe 2208 

7 Cygara, również z obciętymi końcami, cygaretki i papierosy, z tytoniu lub 
namiastek tytoniu 2402 

8 Pozostały przetworzony tytoń i przetworzone namiastki tytoniu; tytoń "homoge-
nizowany" i "odtworzony"; ekstrakty i esencje tytoniowe 2403 

9 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych inne niż 
surowe; przetwory gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone, zawierające 
w masie nie mniej niż 70% olejów ropy naftowej lub olejów otrzymywanych 
z minerałów bitumicznych, których te oleje stanowią składniki zasadnicze 271000 

10 Urządzenia wideo do zapisu i odtwarzania obrazu i dźwięku, nawet wyposażone 
w urządzenie do odbioru sygnałów wizyjnych i dźwiękowych (tunery wideo) 8521 

11 Urządzenia nadawcze dla radiofonii, radiotelegrafii, radiofonii lub telewizji, zawie-
rające lub nie aparaturę odbiorczą lub zapisującą bądź odtwarzającą dźwięk; 
kamery telewizyjne; kamery wideo ze stop-klatką i inne rejestrujące kamery 
wideo 8525 

12 Urządzenia odbiorcze dla radiotelefonii, radiotelegrafii lub radiofonii, posiadające 
lub nie, w tej samej obudowie, aparaturę do zapisu lub odtwarzania dźwięku, 
lub posiadające zegar 8527 

13 Urządzenia odbiorcze dla telewizji, nawet zawierające odbiorniki radiowe lub 
aparaturę do zapisu lub odtwarzania dźwięku lub obrazu ex 8528 

14 Części nadające się wyłącznie lub głównie do aparatury z pozycji nr 8525 do 8528 8529 

15 Samochody osobowe o wartości powyżej 7500 ECU ex 8703 

987 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 4 grudnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ekwiwalentu konserwacyjnego oraz równoważnika mieszkaniowego, 
przysługujących osobom -uprawnionym do osobnych kwater stałych i najemcom lokali mieszkalnych. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 i art. 39 ust. 3 w związ­
ku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 22 czerwca 1995 r. o za­
kwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. Nr 86, poz. 433, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz 
z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 80, poz. 506 i Nr 106, poz. 678) 
zarządza się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 146 - 4688- Poz. 987 i 988 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 17 grudnia 1996 r. w sprawie ekwiwalentu 
konserwacyjnego oraz równoważnika mieszkaniowe­
go, przysługujących osobom uprawnionym do osob­
nych kwater stałych i najemcom lokali mieszkalnych 
(Dz. U. Nr 158, poz. 816), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 6 wyrazy" w 1996 r. wynosi 37,50 zł " zastępuje 
się wyrazami "od 1 stycznia 1997 r. wynosi 
43,12 zł"; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 10. Stawka równoważnika mieszkaniowego za 

1 m2 powierzchni mieszkalnej od 1 stycznia 

1997 r. wynosi dla kwater i lokali mieszkal­
nych: 
1) wyposażonych w centralne ogrzewanie: 

a) bez pieca kąpielowego - 9,10 zł. 
b) z piecem kąpielowym - 9,70 zł. 

2) ogrzewanych piecem akumulacyjnym -
11,40 zł." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

988 
WYROK TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 3 grudnia 1997 r. 

sygn. akt K. 1/97. 

Trybunał Konstytucyjny w składzie: 

Błażej Wierzbowski - przewodniczący, 

Zdzisław Czeszejko-Sochacki - sprawozdawca, 

Lech Garlicki, 

Krzysztof Kolasiński, 

Ferdynand Rymarz, 

protokolant: Joanna Szymczak 

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 3 grudnia 
1997 r. sprawy z wniosków Konfederacji Związków Za­
wodowych Górnictwa w Polsce, Porozumienia Związ­
ków Zawodowych "Kadra", Komisji Krajowej NSZZ 
"Solidarność", z udziałem umocowanych przedstawi­
cieli uczestników postępowani'a: wnioskodawców, Sej­
mu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Prokuratora Gene­
ralnego, o stwierdzenie niezgodności art. 6 ustawy 
z dnia 10 maja 1996 r. o zmianie ustawy o zwrocie ma­
jątku utraconego przez związki zawodowe i organizacje 
społeczne w wyniku wprowadzenia stanu wojennego 
oraz o zmianie ustawy o związkach zawodowych (Dz. 
U. Nr 75, poz. 355) z art. 1, 7 i 85 przepisów konstytu­
cyjnych utrzymanych w mocy przez art. 77 ustawy kon-

stytucyjnej z dnia 17 października 1992 r. o wzajemnych 
stosunkach między władzą ustawodawczą i wykonaw­
czą Rzeczypospolitej Polskiej oraz o samorządzie tery­
torialnym (Dz. U. Nr 84, poz. 426 ze zmianami) 

orzeka: 

art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związ­
kach zawodowych (Dz. U. Nr 55, poz. 234, z 1994 r. 
Nr 43, poz. 163 oraz z 1996 r. Nr 1, poz. 2 i Nr 24, 
poz. 110), w brzmieniu nadanym przez art. 6 ustawy 
z dnia 10 maja 1996 r. o zmianie ustawy o zwrocie ma­
jątku utraconego przez związki zawodowe i organizacje 
społeczne w wyniku wprowadzenia stanu wojennego 
oraz o zmianie ustawy o związkach zawodowych 
(Dz. U. Nr 75, poz. 355), jest zgod ny z art. 2, art. 21 
i art. 64 oraz z art. 12 w związku z art. 59 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 
(Dz. U. Nr 78, poz. 483) . 

Bfażej Wierzbowski 

Zdzisfaw Czeszejko-Sochacki 
Krzysztof Kolasiński 

Lech Garlicki 
Ferdynand Rymarz 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legis lacyjny Rządu. Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż : Wydział Wydawnictw i Poligrafi i Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69nl, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69nl, 02-903 Warszawa 

Zam, 1276/W/C/97 ISSN 0867-3411 Cena 64 gr 




